
 

 

 

 
 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

мэрии города Новосибирска от 19.12.2023 № 7171 «О 

перечне мест проведения ярмарок на территории города 

Новосибирска на 2024 год»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской 

области от 14.07.2011 № 303-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на 

территории Новосибирской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания 

услуг) на них», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Новосибирска 

от 19.12.2023 № 7171 «О перечне мест проведения ярмарок на территории города Ново-

сибирска на 2024 год» изменения, признав утратившими силу строку 3.3 таблицы, 

приложение 5. 

2. Департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предприни-

мательства мэрии города Новосибирска не позднее трех рабочих дней со дня издания 

постановления: 

2.1. Разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в ин-

формационно-коммуникационной сети «Интернет». 

2.2. Направить копию постановления в министерство промышленности, торговли 

и развития предпринимательства Новосибирской области. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДИПРИП 

Витухин 

2275625 

Номер проекта (в СЭДе) 24_02829 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 

 

Список рассылки: 

1. Прокуратура города 

2. ДИПРИП 

3. УВАО 

4. Администрация Кировского района города Новосибирска  

5. УПР 

6. ДЗиИО 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель мэра города 

Новосибирска 

 

Г. П. Захаров 

Начальник департамента инвестиций, 

потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии 

  

 

 

В. Г. Витухин 

 

Начальник управления потребитель-

ского рынка мэрии 

  

 

Н. Н. Чагина  

 

Глава администрации Кировского 

района 

 

А. В. Выходцев 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии 

Начальник департамента информаци-

онной политики мэрии  

 
 

 

М. А. Маслова  

 

 

М. Н. Столяров 

Начальник управления документаци-

онного обеспечения мэрии 

 

М. Б. Барбышева 
 


